PÁGINA 36 Nº 145, sexta-feira, 2 de agosto de 2019Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012019080200036

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E
C I DA DA N I A

SECRETARIA EXECUTIVA
EXTRATO DO 6° TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO

DE IMÓVEL AO DISTRITO FEDERAL Nº 025/2013
Processo: 0417-000309/2013. DAS PARTES: DISTRITO FEDERAL/SECRETARIA DE ESTADO DE
JUSTIÇA E CIDADANIA X PAULO SERGIO JOSÉ DA SILVA.
DO OBJETO: Alterar a Cláusula Primeira do Contrato para fazer constar nova denominação no polo
contratante, qual seja a Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania, inscrita no CNPJ nº 08.685.528/0001-
53, nos termos do art. 58, inciso I da Lei 8.666/93 e em conformidade com a reestruturação administrativa
prevista no Decreto nº 39.610, de 1º de Janeiro de 2019; alterar a parte Contratada de modo a substituir
a empresa representante legal VIVENDAS EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA-ME, pelo
proprietário do imóvel, Sr. PAULO SÉRGIO JOSÉ DA SILVA; prorrogar o prazo de vigência do contrato
por mais 12 (doze) meses, no período de 02 de Agosto de 2019 a 02 de Agosto de 2020, com base no art.
62, § 3º e art. 57 da Lei nº 8.666, de 1993; arts. 51 a 57 da Lei nº 8.245, de 1991; Decisão TCU 828/2000
- Plenário; e Orientação Normativa nº 6, de 1º de abril de 2009; DO VALOR DO CONTRATO: R$
7.650,00 (sete mil seiscentos e cinquenta reais), perfazendo o valor total anual de R$ 91.800,00 (noventa
e um mil e oitocentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa correrá à conta da seguinte
Dotação Orçamentária: I - Unidade Orçamentária: 44101; II - Programa de Trabalho:
14.243.6228.4217.0002; III - Natureza da Despesa: 33.90.39; IV - Fonte de Recursos: 100; DA
VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo terá vigência de 12 (doze) meses, compreendendo o período de 02
de Agosto de 2019 a 02 de Agosto de 2020. DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais
cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo. DATA DE ASSINATURA: 19/07/2019.
SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: MAURÍCIO ANTÔNIO DO AMARAL CARVALHO, na
qualidade de Secretário Executivo de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal. Pela
CONTRATADA: PAULO SÉRGIO JOSÉ DA SILVA, na qualidade de Proprietário.

SECRETARIA DE ESTADO DE
OBRAS E INFRAESTRUTURA

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

EXTRATOS DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
PROCESSO: 00112-00032848/2018-03. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços SEI-GDF n.º 051/2019 -
ASJUR/PRES. Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 022/2018 - ASCAL/P R E S / N O VA C A P.
CONTRATANTES: COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP
e LICITOP COMERCIO E SERVIÇO EIRELI-EPP. DO OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento de MATERIAL ELÉTRICO. VALOR: R$ 77.996,85 (setenta e sete mil novecentos e noventa
e seis reais e oitenta e cinco centavos). DO PRAZO: 12 (doze) meses. DATA DA ASS I N AT U R A :
17/07/2019. PELA NOVACAP: Candido Teles de Araujo e Rubens de Oliveira Pimentel Júnior
(Substituto). PELA CONTRATADA: Mateus Fernandes Silva Mendonça.

PROCESSO: 00112-00032848/2018-03. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços SEI-GDF n.º 052/2019 -
ASJUR/PRES. Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 022/2018 - ASCAL/P R E S / N O VA C A P.
CONTRATANTES: COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP
e IMEDIATO COMERCIAL ELÉTRICA E FERRAMENTAS LTDA-ME. DO OBJETO: Contratação de
empresa para fornecimento de MATERIAL ELÉTRICO, visando atender as demandas de NOVACAP.
VALOR: R$ 89.950,00 (oitenta e nove mil e novecentos e cinquenta reais). DO PRAZO: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 23/07/2019. PELA NOVACAP: Candido Teles de Araujo e Elzo Bertoldo
Gomes. PELA CONTRATADA: Rogério Lemos Pereira.

PROCESSO: 00112-00032848/2018-03. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços SEI-GDF n.º 053/2019.
Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 022/2018 - ASCAL/PRES/NOVACAP. CONTRATANTES:
COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP e P E COMÉRCIO
DE ILUMINAÇÃO LTDA ME. DO OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de MATERIAL
ELÉTRICO, visando atender as demandas de NOVACAP. VALOR: R$ 35.589,60 (trinta e cinco mil
quinhentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos). DO PRAZO: 12 (doze) meses. DATA DA
ASSINATURA: 29/07/2019. PELA NOVACAP: Candido Teles de Araujo e Elzo Bertoldo Gomes. PELA
CONTRATADA: Edneia Ramos Moreira.

COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA

CEB DISTRIBUIÇÃO S.A.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 001-S01157/2019

Processo: 00310-00006918/2019-12. Objeto: AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE LANÇA SUPERIOR LI
10.000 S GI COMPLETA, CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA SEI-GDF Nº 01/2019 - GRT R / 2 0 1 9 .
Abertura: 14/08/2019, às 10h. Prazo de vigência: 4 (quatro) meses. Valor global estimado: R$ 181.473,50 (cento
e oitenta e um mil, quatrocentos e setenta e três reais e cinquenta centavos). O Edital poderá ser adquirido no
Portal de Compras da CEB Distribuição (http://compras.ceb.com.br). Demais informações, pelos telefones
3465-9012/9316/9297.

Brasília/DF, 31 de julho de 2019
MARCELO ANDRADE CRUZ

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 001-S01159/2019

Processo: 00310-00007725/2019-71. Objeto: AQUISIÇÃO DE FERRAGENS PELO SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, CONSTANTES NO SUBITEM 2.12. Abertura: 13/08/2019, às 10h. Prazo
de vigência: 4 (quatro) meses. Valor global estimado: R$ 1.349.459,20 (um milhão, trezentos e quarenta e nove
mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos). O Edital poderá ser adquirido no Portal de Compras
da CEB Distribuição (http://compras.ceb.com.br). Demais informações, pelos telefones 3465-
9012/9316/9297.

Brasília/DF, 31 de julho de 2019
MARCELO ANDRADE CRUZ

Presidente da Comissão

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO
1° Termo Aditivo ao Contrato 8800/2017, publicado no DODF em 10/10/2017. ASS I N AT U R A :
05/06/2019. ALTERAÇÃO DE CLÁUSULAS: PREÇO/VALOR: Acréscimo de R$ 1.390.541,57 (um
milhão e trezentos e noventa mil e quinhentos e quarenta e um reais e cinquenta e sete centavos). PRAZO
DE VIGÊNCIA/EXECUÇÃO: Prorrogados por 180 (cento e oitenta) dias. DA GARANTIA: 10% (dez por
cento) sobre o valor ora aditado. ASSINANTES: Pela CAESB: Carlos Augusto Lima Bezerra - Presidente
e Virgílio de Melo Peres - Diretor de Engenharia. Pela AUGUSTO VELLOSO ENGENHARIA S/A:
Ricardo Machado Ferreira Velloso e Augusto Ferreira Velloso Neto.

1° Termo Aditivo ao Contrato 9047/2019, publicado no DODF em 14/02/2019. ASS I N AT U R A :
12/07/2019. ALTERAÇÃO DE CLÁUSULAS: PRAZO DE VIGÊNCIA/EXECUÇÃO: Prorrogados por 60
(sessenta) dias. ASSINANTES: Pela CAESB: Carlos Augusto Lima Bezerra - Presidente e Virgílio de
Melo Peres - Diretor de Engenharia. Pela DAN-HEBERT ENGENHARIA S/A: Gutembergue Nunes
Pereira e Suely da Costa.

EXTRATOS DE TERMO DE QUITAÇÃO
Termo de Quitação do Contrato Nº 8642/2016. PARTES: CAESB X F.IMM BRASIL LTDA.
ASSINATURA: 19/07/2019. ASSINANTES: Carlos Augusto Lima Bezerra - Presidente e Silvia Andrea
Cupertino - Diretora Financeira e Comercial. Pela contratada: Nilton César Almeida Carvalho Gomes.

Termo de Quitação do Contrato Nº 8844/2017. PARTES: CAESB X LOCCUS DO BRASIL LT D A - E P P.
ASSINATURA: 23/07/2019. ASSINANTES: Carlos Augusto Lima Bezerra - Presidente e Carlos Eduardo
Borges Pereira - Diretor de Operação e Manutenção. Pela contratada: Eduardo Luís de Araújo.

Termo de Quitação do Contrato Nº 8845/2017. PARTES: CAESB X METROHM BRASIL
INSTRUMENTAÇÃO ANALÍTICA LTDA. ASSINATURA: 23/07/2019. ASSINANTES: Carlos Augusto
Lima Bezerra - Presidente e Carlos Eduardo Borges Pereira - Diretor de Operação e Manutenção. Pela
contratada: Natalia Meira Ferreira Pires.

Termo de Quitação do Contrato Nº 8846/2017. PARTES: CAESB X WATSON MARLOW BREDEL
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOMBAS LTDA. ASSINATURA: 23/07/2019. ASSINANTES: Carlos
Augusto Lima Bezerra - Presidente e Carlos Eduardo Borges Pereira - Diretor de Operação e Manutenção.
Pela contratada: Renata Pinheiro e Campos Guedes de Azevedo.

Termo de Quitação do Contrato Nº 8848/2017. PARTES: CAESB X ANACOM EQUIPAMENTOS E
SISTEMAS LTDA. ASSINATURA: 23/07/2019. ASSINANTES: Carlos Augusto Lima Bezerra -
Presidente e Carlos Eduardo Borges Pereira - Diretor de Operação e Manutenção. Pela contratada: Wilson
Hernandes.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 023/2019

O Pregoeiro da CAESB no uso de suas atribuições, torna público o resultado de julgamento do pregão
supracitado, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG: 974200, cujo objeto é o registro de preços
para aquisição de ferramentas manuais diversas (chave ajustável, chave fixa, chave tipo biela e
outras), da forma que se segue: Empresa BRASIDAS EIRELI, CNPJ: 20.483.193/0001-96, vencedora
dos itens 9, 14 e 17 com o valor total de R$ 3.429,61; Empresa LARISSA AQUINO DE
MEDEIROS, CNPJ: 21.638.856/0001-67, vencedora do item 29 com o valor total de R$ 834,60;
Empresa SOLUX DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ: 23.291.920/0001-01, vencedora dos itens 2, 11,
13, 15, 16, 25 e 27 com o valor total de R$ 8.422,38; Empresa JK COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES ELÉTRICOS LTDA, CNPJ: 26.726.948/0001-12, vencedora dos itens 18 e 24
com o valor total de R$ 1.349,64; Empresa ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743, CNPJ:
27.204.689/0001-22, vencedora dos itens 1, 12, 20, 21 e 23 com o valor total de R$ 5.748,87 e
Empresa MGS COMERCIO DE PECAS LTDA, CNPJ: 27.720.223/0001-80, vencedora dos itens 3, 22
e 30 com o valor total de R$ 1.149,13. Os itens 4, 5, 6, 7, 8, 10, 19, 26, 28 e 31 restaram
fracassados.

DIEGO PIRINEUS PATTI

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 046/2019 (*)

O Pregoeiro da CAESB no uso de suas atribuições, torna público o resultado de julgamento do pregão
supracitado, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG: 974200, cujo objeto é o Registro de preços
para aquisição de componentes de equipamentos elétricos e eletrônicos (cabos elétricos), da forma que
se segue: Empresa CONSTRUTORA SÃO BENTO LTDA, CNPJ:10.499.738/0001-07, vencedora dos
itens 1, 2, 17, 18, 26, 29, 30, 47, 48, 55 e 56 com o valor total de R$ 108.306,00; Empresa
ELETROSIA MATERIAL ELETRICO LTDA-ME, CNPJ:20.900.592/0001-05, vencedora dos itens 35
e 36 com o valor total de R$ 12.860,00; Empresa NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUÇÃO
LTDA, CNPJ:26.392.294/0001-38, vencedora dos itens 3, 4, 7, 8, 10, 12, 27, 28, 31, 32, 44, 45, 46,
49, 50, 51, 52, 53 e 54 com o valor total de R$ 272.849,00; Empresa RBS CONSTRUÇÃO E
CONSERVAÇÃO PREDIAL LTDA, CNPJ:28.642.042/0001-45, vencedora dos itens 9, 11, 14, 15, 16,
59 e 60 com o valor total de R$ 56.026,00; e Empresa CS ENGENHARIA EIRELI,
CNPJ:31.275.698/0001-90, vencedora dos itens 5, 6, 19, 20, 21, 22 e 58 com o valor total de R$
123.202,00. Os itens 13, 23, 24, 25, 33, 34, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43 e 57 restaram
fracassados.

DIEGO PIRINEUS PATTI
____________________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no DODF nº 134,
de 18/07/2019, pág. 31.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 128/2019

O Pregoeiro da CAESB no uso de suas atribuições, torna público o resultado de julgamento do pregão
supracitado, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG: 974200, cujo objeto é Registro de preços
para aquisição materiais de plásticos , rígidos e flexíveis para redes de água, PVC (curva, luva
redução, TÊ, tubo, válvula, etc), da forma que se segue: (empresas/itens/valor total) - NOVA
ATACADISTA PARA CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 26.392.294/0001-38, vencedora dos itens 1, 2,
13, 14, 15, 16, 17, 18, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 47 e 48 com o valor total de R$ 20.668,85.
Os itens 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 37, 38, 39, 40, 41,
42, 43, 44, 45, 46, 49 e 50 restaram desertos ou fracassados.

DIEGO PIRINEUS PATTI

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 163/2019

O Pregoeiro da CAESB no uso de suas atribuições, torna público o resultado de julgamento do pregão
supracitado, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG: 974200, cujo objeto é o Registro de preços
para a aquisição de material para medição e inspeção - pitometria (luva, válvula e outros), da forma